муниципальный район
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от » сентября 2020 года № 3"? Л

Об утверждении инструкции по организации антивирусной защиты
информационных систем администрации Улуг-Хемского кожууна

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 №149-
ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите
информации", требований о защите информации, не составляющей
государственную тайну, содержащейся в государственных информационных
системах, утвержденных приказом ФСТЭК России от 11.02.2013 №17 и в
целях установления режима информационной безопасности администрация
Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Инструкцию по организации антивирусной защиты в
информационных системах администрации Улуг-Хемского кожууна
(Приложение №1).

2. Заместителям председателя и руководителям структурных подразделений
администрации Улуг-Хемского кожууна:
2.1. в течении одного календарного месяца изучить лично и организовать

изучение настоящей Инструкции работниками, допущенными к работе
в информационных системах;

2.2. взять под личный контроль исполнение работниками требований
настоящего постановления и Инструкции.

3. Персональную ответственность за исполнение требований настоящего
постановления и Инструкции возлагаю на:
3.1. Специалиста по информационным системам за организацию защиты

информации информационных систем администрации Улуг-Хемского
кожууна в соответствии с требованиями прилагаемой Инструкции;

3.2. Заместителей председателя и руководителей структурных
подразделений за организацию контроля выполнения требований
настоящего постановления и Инструкции;

3.3. работников администрации Улуг-Хемского кожууна, допущенных к
работе в информационных системах администрации Улуг-Хемского

кожууна, за неисполнение требований настоящего постановления и
Инструкции в части, их касающейся.

4. Специалисту по информационным системам в течении одного
календарного месяца организовать работу по защите информации
информационных систем администрации Улуг-Хемского кожууна в
соответствии с требованиями настоящего постановления и Инструкции.

5. Секретарю настоящее постановление ознакомить с заместителями
председателя и специалистами администрации кожууна.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

А. Н. Даржаа